
 

Zápis z 5. jednání školské rady ze dne 15. 6. 2023 

Přítomni: 

Ing. Lenka Sokolová, DiS., Michaela Vostatková Krmelová, Mgr. Vlasta Beranová, 

host Mgr. Marie Klementová 

 

Program 

1. Schválení programu jednání školské rady 

2. Materiální zabezpečení 

3. Vzdělávání 

a) výsledky přijímacího řízení 

b) výsledky maturitní zkoušky  

c) prospěch žáků a chování 

d) akce školy 

e) vzdělávání pedagogických pracovníků 

4. Doplňková činnost školy 

 

Ad. 1. 

Program školské rady byl členům předložen a přítomnými členy školské rady schválen. 

 

Ad 2. 

V průběhu roku 2023 a 2024 proběhne sanace vlhké omítky školy a oprava terasy před 

školou, která propadá v důsledku vlhkého podloží. Dále je plánována oprava střechy a okapů 

(nyní v jednání se zástupci Pardubického kraje). 

V rámci materiálního zabezpečení je potřebná výměna počítačů v učebně výpočetní techniky, 

stav počítačů v učebně je v nevyhovujícím stavu pro výuku. 

Ve školním roce 2022/2023 z důvodu úspor financí proběhla výměna topných hlavic 

u radiátorů a na toalety byla instalována pohybová čidla na světlo. 

Vzhledem ke zvyšujícímu se počtu žáků/studentů a zájmu o studium by byla potřeba rozšířit 

kapacitu školy formou přístavby (od 09/2022 vytvořen projekt přístavby a kalkulace). 



 

 

Ad 3. 

a) přijímací řízení 

V roce 2023/2024 budou otevřeny 3 třídy (dvě třídy oboru Praktická sestra a jedna třída oboru 

Sociální činnost). Kapacita tříd je naplněna, přijato bude 55 žáků, přihlášek bylo přijato 115. 

Ředitelka školy Mgr. Marie Klementová zažádala o navýšení kapacity školy o 15 žáků. Pokud 

žádost bude schválena Radou Pardubického kraje, navýšení proběhne od 1. 9. 2023. 

 

b) maturitní zkoušky 

Maturitní zkoušku konalo celkem 67 žáků, úspěšnost u zkoušek byla vysoká. U didaktických 

testů neuspěli pouze 2 žáci, praktickou zkoušku úspěšně složili všichni žáci, u ústních 

zkoušek byli neúspěšní 2 žáci. 

Absolutorium na vyšší škole konalo 12 studentů, zkoušku úspěšně složilo 11 studentů. 

 

d) akce školy 

V červnu se žáci 1. ročníků zúčastní školního výletu, 2. ročníky absolvují sportovně-turistický 

kurz v termínu 19.–23. 6. 2023. 

 

e) vzdělávání pedagogických pracovníků 

Ve školním roce 2022/2023 a 2023/2024 probíhá vzdělávání pedagogů z projektu Šablony 

OP JAK (Operační program Jan Amos Komenský). 

 

Ad 4. 

V průběhu školního roku 2022/2023 proběhl kurz Sanitář. 

Dne 4. 10. 2023 proběhne odborná konference na téma „Prevence a řešení náročných 

životních situací“ 

 



 

 

Usnesení: 

Další plánovaná schůzka školské rady proběhne dle potřeb školské rady. 

 

 

 

 

Ústí nad Orlicí 15. 6. 2023 

 

 

 Ing. Lenka Sokolová, DiS. 

 Michaela Vostatková Krmelová 

 Mgr. Vlasta Beranová 

 

 

Příloha č. 1  - podpisová listina 


